REQUERIMENTO DE SESSÃO SOLENE

REQUERIMENTO DE SESSÃO SOLENE
PARA  ENTREGA  DE  MOÇÕES  DE
APLAUSOS  EM  HOMENAGEM  AOS
FISIOTERAPEUTAS  E  TERAPEUTAS
OCUPACIONAIS.

Senhor Presidente

Com fundamentos nos artigos 20, V c/c 142, XI, todos do Regimento Interno da Câmara Municipal de
Cuiabá, requeiro, à Mesa Diretora, ouvido o Soberano Plenário, a realização de Sessão Solene, para
entrega de Moções de Aplausos aos Fisioterapeutas e Terapeutas Ocupacionais. Para tanto, solicitamos
que seja deferido o presente requerimento.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura tem por objetivo precípuo de prestar merecida homenagem aos Fisioterapeutas
e Terapeutas Ocupacionais, os quais proporcionam inúmeros benefícios a toda sociedade Cuiabana e
Mato-grossense, com o trabalho que desenvolvem.
A referida  homenagem se  dá  em alusão  ao  Dia  do  Fisioterapeuta  e  do  Terapeuta  Ocupacional,
anualmente comemorado no dia 13 de outubro

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 24 de outubro de 2022.

Dr. Ricardo Saad (Câmara Digital) - PSDB

 Vereador(a)

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300330035003100300034003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-10-24T11:03:12-0400